Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032400066

66

Nº 57, terça-feira, 24 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0004349-79.2020.4.03.8001-UAPA; b)Objeto: Pagamento de seguro obrigatório
DPVAT para veículos da frota da Justiça Federal; c)Contratado: SEGURADORA LÍDER DO
CONSÓRCIO DO SEGURO DPVAT S/A; d)CNPJ: 09.248.608/0001-04; e)Valor: R$ 613,55; f)
Fundamento Legal: Art. 25 "Caput" da Lei 8.666/93; g)Autorização: Marcia Tomimura,
Diretora da Secretaria Administrativa; h) Ratificação: Dr. Marcio Ferro Catapani, Juiz
Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 0001781-29.2016.4.03.8002. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau em
Mato Grosso do Sul. Contratada: Brilhar Serviços Terceirizados Ltda - EPP (CNPJ:
10.648.254/0001-74). Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2016 - DFORMS/SADM-
MS/NULF/CPGR-SUGC. Pregão Eletrônico nº 9/2016. Objeto: Prorrogação da vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses a contar de 15/06/2020. Valor Global: R$ 411.615,00.
Assinatura: 18/03/2020. Signatários: Pelo Contratante: Ricardo Damasceno de Almeida, Juiz
Federal Diretor do Foro. Pela Contratada: André Alves Pereira, diretor.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0000344-84.2020.4.04.8001 OBJETO: fornecimento de munição para
armamento. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: Companhia
Brasileira de Cartuchos, CNPJ: 57.494.031/0001-63. VALOR R$ 51.150,00 CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTR 168312, ND: 33.90.30, NE: 2020NE000563, de 19/03/2020,
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso I, da Lei n° 8.666/93.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão de Uso nº 02/2017; Processo:
2763-26.2019.4.05.7600 e 2667/2016; Permitente: Justiça Federal no Ceará; Permissionária:
Banco Bradesco S/A; Objeto: Alteração contratual em decorrência da implantação do
sistema de controle de acesso pela Justiça Federal no Ceará; Fundamentação: Artigo 58,
inciso I e 65, inciso I, alínea "a", da Lei nº 8.666/93; Data Ass.: 18/03/2020; Signatários:
Pela Permitente, Sra. Raquel Rolim Pereira Galvão de Melo, Diretora da Secretaria
Administrativa, e pela Permissionária, Srs. Braulino de Sousa Lima e Ediney Teixeira de
Oliveira, Representantes Legais.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 4/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº SEI 03487-
12.2018. , publicada no D.O.U de 06/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos
serviços técnicos de manutenção predial, inclusive com fornecimento de equipamentos e
materiais, nas edificações pertencentes à Justiça Federal do RN. Novo Edital: 24/03/2020
das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 Candelária - NATAL -
RNEntrega das Propostas: a partir de 24/03/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/04/2020, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALBERTINO PIERRE DA COSTA
Gestor de Compras

(SIDEC - 23/03/2020) 090007-00001-2020NE000071
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2019. CONTRATANTE: A União Federal, por
intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: Carlos Eduardo Carvalho Monteiro ME (Vida Ativa Laboral), CNPJ nº
22.132.519/0001-66; OBJETO DO TERMO: fica suspensa a prestação dos serviços objeto do
Contrato nº 29/2019 até que a situação emergencial decorrente da pandemia do COVID-19
seja restabelecida, com formalização de novo termo aditivo; Processo Administrativo nº
0002468-50.2018.4.05.7300; FUND. LEGAL: art. 8º, da Lei nº 8.666/93 e na Portaria da
Direção do Foro nº 39/2020; DATA DA ASSINATURA: 19/03/2020; ASSINAM: Ronivon de
Aragão, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e Carlos Eduardo Carvalho
Monteiro, pela Contratada.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 05/2020 - Processo SEI- CFC nº 90796110000037.000017/2019-59 - Pregão
Eletrônico 03/2020. Contratante: Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: VTC
Operadora Logística LTDA. Objeto: prestação de serviços contínuos de transporte rodoviário
e aéreo de cargas e encomendas, dentro do território nacional, na modalidade porta a
porta, ida e volta, incluindo os trabalhos de carga e descarga, embalagem e
desembalagem, coleta, remessa, redespacho e entrega de materiais diversos. Vigência:
17/03/2020 a 17/03/2021. Valor estimado: R$ 56.550,00 (cinquenta e seis mil quinhentos
e cinquenta reais). Contratante: Sérgio Faraco - Vice-Presidente Administrativo; Raimundo
Nonato Brasil - Representantes Legal.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 04/2020 - Processo SEI nº 90796110000024.000001/2020-29 -
Objeto: fornecimento de combustíveis (gasolina e diesel). Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: Belize Company Auto Posto Ltda.
Vigência: 19/03/2020 a 19/03/2021. Valor total: R$ 17.198,66 (dezessete mil,
cento e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos). Contratante: Elys
Tevânia Alves de Sousa Carvalho - Diretora Executiva; Contratada: Clever
Morato Axhcar - representante legal.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2020

O Conselho Federal de Contabilidade torna público o resultado de julgamento da licitação
em_epígrafe. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA, vencedora dos itens 01 (valor total de R$ 215.899,95) e 03 (valor total
de R$ 28.890,00); ABR INFORMATICA PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, vencedora do item 02
(valor total de R$ 3.449,00) e PISONTEC COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, vencedora do item 04 (valor total de R$ 1.620,44). O item 05 foi
fracassado.

ROBSON WEIDER MENDES DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/03/2020) 383500-02020-2020NE000028

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 59/2020, assinado em 18/03/2020, originário do
Termo de Inexigibilidade nº 56/2020; Objeto: aquisição do direito de associação da imagem
do Confea, por meio de patrocínio, ao projeto sobre "Cerâmica, ISSN 0366-6913, Volume
66, Número 379", a ser realizado pela CONTRATADA em 30 de junho de 2020, na cidade
de São Paulo - SP; Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993; Processo SEI nº 05135/2019;
Contratada Associação Brasileira de Cerâmica ABCERAM; Vigência até o trigésimo dia
subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; no Valor de R$
19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais); Nota de Empenho nº 285 de 23/03/2020.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A CPL do Conselho Federal de Odontologia, torna público e para conhecimento
de quem possa interessar, que a Licitação na Modalidade Concorrência Pública 01/2020,
tendo como objeto da presente licitação alienação por venda de 17 (dezessete) imóveis
urbanos individualizados e com matrículas autônomas, devidamente discriminados em
lotes separados (01 ao 17), que serão processados pela Comissão Permanente de Licitação
de modo sucessivo e sequencial, livres e desembaraçados de quaisquer ônus ou gravames
(matrículas de ônus reais) de propriedade do Conselho Federal de Odontologia - CFO,
conforme descrição contida no Anexo I do edital, com data de abertura ocorrida no dia
23/03/2020, foi "DESERTA", face a ausência de interessados.

Brasília - DF, 23 de março de 2020.
GEOVANA FARIA DA SILVA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

Proc. N.º 476908.000104/2020-01
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público que a sessão que se realizaria na data de 02 de
abril de 2020, às 09hs00min, para licitação na modalidade Tomada de Preço, com critério
de escolha baseado no tipo "Melhor Técnica e Preço", objetivando a contratação de
empresa para prestar os serviços Assessoria Jurídica para o CRA-GO, está suspensa por
tempo indeterminado, tendo em vista a decretação do estado de calamidade pública no
Brasil, conforme Decreto Legislativo nº 6/2020, assim como os termos da Portaria CRA/GO
nº 17/2020, face aos fatos públicos e notórios em relação a pandemia global de Covid-19.
Saliente-se que futuramente nova data será agendada, com a publicação desta ocorrendo
na forma do art. 21, incs. I e III e § 2º, inc. II, alínea "b" da Lei nº 8.666/93

Goiânia, 23 de março de 2020.
KENYA COUTINHO GONÇALVES

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 003/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 003/2020/PESRP firmado entre o CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO e as respectivas empresas e seus valores: ata de registro
de preço n° 01-03/2020 MAXVIDEO COMERCIO E SERVIÇO LTDA. ITENS 5, 13, 14, 14 E 18
NO VALOR TOTAL R$ 45.925,04; ata de registro de preços n° 02-03/2020 LUIZ FERNANDO
CUNHA GRENIER- EPP. ITEN 1 NO VALOR R$ 26.390,00; ata de registro de preços n° 03-
03/2020 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS-EPP. ITEM 4 NO VALOR R$ 9.472,00; ata de
registro de preço n° 04-03/2020 TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI-EPP. ITEM 9
NO VALOR R$ 20.506,20; ata de registro de preço n° 06-03/2020 CMK AUTOMAÇÃO
COMERCIAL EIRELI-EPP. ITEM 2 NO VALOR R$ 5.880,00; ata de registro de preço n° 07-
03/2020 BONANZA COMERCIO DIGITAL EIRELI, ITENS 20 E 21 NO VALOR TOTAL R$
4.854,35; ata de registro de preço n° 08-03/2020 ECG COMERCIO E ATACADISTA DE
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI. ITEM 10 NO VALOR R$ 402,00; ata de registro
de preço n° 09-03/2020 RONEI CARDOSO DOS ANJOS-ME. ITENS 6 E 7 NO VALOR TOTAL R$
1.320,00; ata de registro de preço n° 10-03/2020 RPC INFORMATICA LTDA. ITENS 11 E 12
NO VALOR TOTAL R$ 61.170,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E LICENCIAMENTO DE SOFTWARE
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA: 13/03/2020 a 12/03/2021. DATA DE
ASSINATURA: 13 de março de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Aditivo ao Contrato nº 003/2015 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a ALERTA SECURITY SO LU T I O N S
INFORMATICA LTDA EPP, CNPJ: 06.946.041/0001-51. Objeto: Manutenção e suporte da
solução integrada de dados firewall. Vigência do contrato: 02/03/2020 a 29/08/2020. Valor
do contrato reajustado R$ 6.709,33 (seis mil, setecentos e nove reais e trinta e três
centavos) mensal e R$ 40.255,98 (quarenta mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e
noventa e oito centavos) para 6 meses. Data de assinatura do aditivo: 28 de fevereiro de
2020.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Processo Administrativo 2020/000002.
OBJETO: Retificação do Edital para Contratação de empresa especializada na

prestação dos serviços de organização de eventos para o Conselho Regional de Educação
Física da 11ª Região - CREF11/MS conforme as especificações constantes do ANEXO I -
Termo de Referência, deste edital. LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL: Site www.cref11.org.br
ou Departamento de Licitações do CREF11/MS, sito a Rua Joaquim Murtinho, 158, Centro,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-24T00:14:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial